Stœcheum, στοχάδες, clementum.

Stoici, στοῖκοι, Philosophi appellati sunt, à στοά, quod significat Statiōnem, sive porticus, quod convenire ad disserendum solebant. Erat enim Statio, ita enim loquitur Gellius, sive porticus Athenis dicta Pæcile, ex varietate pictura (Græci enim στοῖκοι varium dicunt) in qua Zenon primus hujus autor, philosophiam profitebatur. Vnde & stœcha Stoica, & Philosophi Stoici nuncupati sunt, qui antea Zenonij dicebant

dicebantur, à Zenone doctore. Hæc est illa porticus Stoicorum memoratissima, quam Chrysippus dictus est fulcire, quam pinxit Polignorus gratuitò. ¶ De Stoicis ita Seneca c. 18. al. 37. de consol. ad Polyb. Et licio inveniri quosdam duræ magis, quæ fortis prudentia evitos, qui negent dolitum esse sapientem.

Stoicida, a, patronym. masc. Juvenal Sat. 2.

Fugerunt trepidi vela ac manifesta canentem  
Stoicide.

Stoicè, adverb. Cicer. in Parad. De diis immortalibus, de charitate patræ, Stoicè scilicet, nullis oratoriis ornamentis adhibitis, dicere. de Catone.

Stolā, a, Græcorum vocabulum est: quo illi quodlibet vestis genus significant. { τὸν δέρματος σιδηρόν. GAL. Un habilement, & principalement celuy d'une femme jusques aux talons. ITAL. Stola, ogni sorte d'habito, o vesta feminile fin à piedi. GERM. Ein stetichs kleid / besonder ein lang. HISP. Qualquier vestidura, o vestidura propria de mugeres casas. ANGL. A roomans gowne, a long robe. ¶ δέρμα σιδηρόν, hoc est, ab induendo. Vnde Plutarchus scribit ab Alexandro cuidam esse permisum, ut stola Persica uteretur, hoc est, cultu Persico. Idem in Dione, Dionysium majorem ait eò dissidentiae processisse, ut ne fratre quidem, aut filium in cubiculum admitteret, nisi prius illam suam stolam posuissent, & aliam sumpsissent. Apud Latinos tamen ad honestæ tantum matronæ vestem hoc nomen translatum est, quæ usque ad imos pedes demissa erat, & cuius extremam partem ambiabat instita assuta, quæ erat fasciola quædam sive limbus. Vlp. I. vestis, ff. de aur. & argent. leg. Muliebria sunt (inquit) quæ matris familiæ causâ parata sunt, quibus vir non facilè uti potest sine virtuperatione: veluti stola, pallia, tunice, &c. Cic. 2. Philipp. Sumpsisti virilem togam, quam statim muliebrem stolam reddidisti. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Ecquid ab hac omnes rigida summorimus arte,

Quæ stola contingi, sumptaque virtueta?

Valer. Max. lib. 2. Sed quo matronale decus verecundiae munimento tutius esset, in jus vocanti matronam, corpus ejus attingere non permiserunt, ut inviolata manus alienæ tactu stola relinqueretur. ¶ Hinc Stola nonnunquam pro ipsa matrona, sive honesta muliere figuratè accipitur. Papin. in Sylvus,